
at 
ta

jo Po1B tl
o právní cká oa firma aa roku aaao...o

EE@

aa

! eotz'.
o prqvnická 1
O llr[ na Oo roku aaat...'

at 
ta

.o eols
a právnická
a nrmaa roku

a' 'a
j  aore'.
a právnicl(á aa nr[na oo roku aaa

la..o

E@S@@

- ts-, r-.Kl'Ba
a
a
o
aaa

e Eg
:  tEi
Ě ilEš
E ExS
* 's*
EE*

EřĚ

advokátní  kancelář

a

SMLoUVA o PosKYToVÁruí  pnÁvruí cn SLUŽEB

KVB advokátní  kancelář s.r.o.,

se sí dlem Teplé ho 2786,530 02 Pardubice

lČ o: 01460412, DlČ : CZot46o4t2,

zapsaná v obchodní m rejstří ku vedené m Krajským soudem v Hradci Králové , oddí l C, vlož ka 31924,
zastoupená JUDr' Mgr. Lukáš em Váňou, Ph.D., jednatelem,

bankovní  spojení :  UniCredit Bank Czech Republic a.s., č í slo ú č tu; 5140660 66/2700,

(dóle té ž  jen ,,Advokótní  koncelú ř") na straně jedné ,

Město Hořice,

se sí dlem náměstí  Jiří ho z Poděbrad 342, Hořice v Podkrkonoš í , PsČ  5o8 01,

lČ o: 00271560, DlČ : CZ 00271560,

zastoupeno Aleš em Svobodou, starostou,

(dóle té ž  jen ,,Klient") na straně druhé ,

uzavřeli ní ž e uvedené ho dne, měsí ce a roku,

dle ustanovení  š  7746 odst. 2 zókona č ' 89/2012 sb., obč anský zókoní k, ve znění  pozdějš Í ch předpisů ,
a dle přÍ sluš ných ustanovenl zókona č . 85/1996 sb', o ddvokacii, ve znění  pozdějš í ch předpisů ,

tuto

smlouvu o poskytovóní  próvní ch sIuž eb

l.

Základní  ustanovení

1. Advokátní  kancelář se podpisem té to smlouvy zavazuje, ž e bude poskytovat Klientovi za ní Že sjednanou
odměnu právní  služ by.

2. Podmí nky poskytování  právní ch služ eb Advokátní  kanceláří  jsou upraveny v obchodní ch podmí nkách po-
skytování  služ eb advokátní  kanceláře pro obce a města, které  jsou nedí lnou souč ástí  té to smlouvy.

3. Klient se podpisem té to smlouvy zavazuje platit Advokátní  kanceláři za poskytování  právní ch služ eb ní ž e
sjednanou odměnu.

4. Smluvní  strany prohlaš ují  ž e ú daje uvedené  v záhlaví  té to smlouvy jsou v souladu se skuteč ností  v době
uzavření smlouvy. SmluvnÍ  strany se zavazují , ž e změny dotč ených ú dajů  oznámí  bez prodlení  druhé  smluv-
ní  straně.

K-VB
KVB adVokátní  kancelář s'r.o.
Teplé ho 2786,530 02 Pardubice
tel.:  226 259 401, e-mail:  pravnik@akkvb.cz

I
www.akkvb.cz



lt.

Vymezení  s!už eb

1. Na základě té to smlouvy se Advokátní  kancelář zavazuje pro potřeby Klienta poskytovat právnÍ  služ by

v rozsahu standardizované ho balí č ku služ eb MALA oBEc PtUs. obsah balí č ku služ eb MAú  OBEC PLUS je

podrobně vymezen v obchodní ch podmí nkách poskytování  služ eb advokátní  kanceláře pro obce a města.

1il.

Cena

1. odměna Advokátní  kanceláře za poskytované  právní  služ by v rámcí  balÍ č ku služ eb MAú  OBEC PLUS je

sjednána dle ustanovení  0 3, s 4 advokátní ho tarifu ve výš i 1.890,- Kč  za 1 hodinu právní  služ by, t j. při

20 hodinách právní ch služ eb roč ně 37.800,_ Kč . Pokud Klient překroč í  stanovený roč ní  limit právní ch slu-

ž eb, č iní  smluvní  odměna za poskytování  právní ch služ eb 2.098,- Kč  za kaž dou hodinu poskytnutých práv-

ní ch služ eb' K těmto cenám bude ú č továno DPH dle platných právní ch předpisů  ke dni zdanitelné ho plnění '

2' V prů běhu Smluvní ho období  mů ž e Klient kdykoliv pož ádat o přechod na balí č ek služ eb BASIC, STANDARD,

EXCLUSIVE nebo PREMIUM.

tv.

Kontaktní  ú daje Advokátní  kanceláře

Kontaktní  ú daje pro předávání  závazných pokynů  k provedení  služ eb Advokátní  kanceláří :

' telefon: 226259 401 - kaž dý pracovní  den od 10:00 hod. do 18:00 hod.,

. e_mail:  pravnik@akkvb.cz - dostupné  kdykoliv'

V.

Pověřené  osoby Klienta

Pro ú č ely té to smlouvy se stanovuje seznam osob oprávněných za Klienta předávat závazné  pokyny k provedení

služ eb Advokátní  kanceláře.

Jmé no Funkce Telefon E-mail

Aleš  Svoboda starosta 492105 4L2 svoboda@horice.org

Mgr. MichalKuchta tajemní k 733 532940 kuchta@horice.org

KVB
2



vl.
Závěreč ná ustanovení

L' Tato smlouva se uzaví rá na dobu neurč itou.

2. NedÍ lnou souč ástÍ  té to smlouvy jsou obchodní  podmí nky poskytování  služ eb advokátní  kanceláře pro obce

a města v platné m znění .

3. Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní  strany pouze formou pí semných dodatků , které  budou

vzestupně č í slovány, uislovně prohláš eny za dodatek té to smlouvy a podepsány oprávněnými zástupci

5mluvní ch stran.

4. osoby podepisují cí  tuto smlouvu svým podpisem sWrzují  platnost srnich jednatelských oprávnění .

5. Pí semnosti se považ ují  za doruč ené  i v pří padě, ž e kterákoliv ze stran jejich doruč ení  odmí tne, č i j inak zne-

mož ní .

6. Smluvní  strany shodně prohlaš ují , ž e si tuto smlouvu před její m podepsání m přeč etly, ž e byla uzavřena po

vzájemné m projednání  podle jejich pravé  a svobodné  vů le urč itě, váž ně a srozumitelně, nikoliv v tí sni nebo

za nápadně nevýhodných podmí nek a ž e se dohodly na celé m její m obsahu. Klient dále prohlaš uje, ž e před

podepsání m té to smlouvy byla tato v souladu se zákonem o obcí ch řádně schválena jeho pří sluš ným orgá_

nem.

7. Vš e, co bylo dohodnuto před uzavření m smlouvy je právně irelevantní  a mezi stranami platÍ  jen to, co je

dohodnuto ve smlouvě'

8' Smlouva je vyhotovena ve č tyřech stejnopisech podepsaných oprávněnými zástupci smluvní ch stran, při-

č emž  Advokátní  kancelář i Klient obdrž í  po dvou vyhotovení ch s platností  originálu'

0 B _í 0_ 
2019 y'o

V Pardubicí ch 

za město Hořice za KVB advokátní  kancelář s.r.o.

Hořice JUDr. Mgr. Lukáš  Váňa, Ph.D.

jednatel

o

KVB advokátnÍ  tencolář c.r.o.

'te-I 'E 
"ó.ďť B:,11ff*tC: 01 1C04i 2. DtCt CZOI  1e0112

KVB
3



-
o Oaj  eov

o právnická
O 

- firma
a roku

o o a 
ta

ao aore oa 
ao aors oa

o právnická a a prqvnická oa nrma o o hr{ na ao roku a a roku aaaaa
'..1o o...o

@@@
KVB

j t PolB 01

o právnická aa nrma aa roku oaaoa. ao

a
a
a
a
o

a a

advokátní  kancelář

oBcH oDN í  poorvl í ru KY PosKYTovÁrv í
sLUŽEB

ADVorÁrruí  rnrucruŘr PRo oBcE A MĚsrn
(znění  k 20. 3. 2019)

Tyto obchodní  podmí nky upravují  podmí nky poskytování  právní ch služ eb KVB advokátní  kance-
láře s.r'o', která je zapsaná v obchodní m rejstří ku vedené m Krajským soudem v Hradci Králové , oddí l
C, vlož ka 31924, se sí dlem Pardubice, Teplé ho 2786, Psč  53o 02, lč o:  ot+ so+ l2, DlČ : czot46o4t2
(dále jen ,,Advokátní  kancelář") jednotlivým klientů m, jakož  i práva a povinnostijednotlivých klientů
vů č i Advokátní  kanceláři.

1. ROZSAH PLATNOSTI

1.1 Tyto obchodní  podmí nky platí  pro poskytování  služ eb Advokátní  kanceláře ú zemní m samo_
správným celků m, tj. obcí m, městysů m, městů m, statutární m městů m a krajů m (dále jen ,,Kli-
ent"),

L.2 Tyto obchodní  podmí nky se použ ijí  vž dy ve znění  platné m a ú č inné m k okamž iku uzavření  pří -

sluš né  Smlouvy o poskytování  právní ch služ eb (dále jen ,,Smlouva"), a to pro veš kerá práva

a povinnosti vyplývají cí  z dané  Smlouvy uzavřené  mezi Advokátní  kanceláří  a Klientem (dále jen

,,Smluvní  strany").

1.3 V pří padě rozporů  mezitěmito obchodní mi podmí nkami a 5mlouvou platí  následují cí  pořadí :

a) Smlouva uzavřená mezi Advokátní  kanceláří  a K] ientem;

b) Tyto obchodní  podmí nky (dále jen ,,Podmí nky");

c) Pří sluš né  právní  předpisy (ledaž e se od nich nelze dohodou stran odchýlit).

2. pŘeoruh PINĚNí

2.L Předmětem plnění  je poskytování  právní ch služ eb pro Klienta na základě j í m zvolené ho balí č ku
služ eb popsané ho v č l. 3 těchto Podmí nek. Cí lem je zajistit pro klienta efektivní  a kontinuální
poskytování  právn í ch služ eb.

2.2 Advokátní  kancelář Klientovi poskytuje právní  služ by, zejmé na udělování  právní ch porad, sepi-
sování  listin, zastupování  v ří zení  před soudy a j inými orgány, zpracovávání  právní ch rozborů
a dalš í  formy právní  pomoci v pož adované m rozsahu a v pož adované  době, na základě dí lč í ch
objednávek od urč ených osob.

KVB advokátní  kancelář s.r'o'
Teplé ho 2786, 530 02 Pardubice
tel.:  226 259 401, e-mail:  pravnik@akkvb.cz

KVB 
-t

www.akkvb.cz



3. BALí č KY SLUŽEB

3.1 Advokátní  kancelář vytvořila pro klienty balí č ky služ eb, které  se nazývají  Basic, Standard, Ex-

clusive, Premium, Malá obec a Malá obec PLUS. Klient si zvolí  balí č ek služ eb ve Smlouvě, kde

zároveň urč í  okruh osob, které  mohou balí č ek služ eb využ í vat (,,seznam osob oprávněných za

Klienta předávat závazné  pokyny k poskytnutí  služ eb Advokátní  kanceláře")'

3,2 Balí č ek služ eb Basic obsahuje poskytování  právní ho poradenství  v oblasti ří zení  a organizač ní ch

zálež itostí  Klienta, nakládání  s majetkem Klienta vč etně problematiky veřejných zakázek, pora_

denství  při vedení  správní ch, stavební ch, daňov'ých a sankč ní ch ří zení , standardní  agendu ob_

č anské ho a obchodní ho práva, právní  pomoc při řeš ení  pracovně-právní ch sporů , zastupování

před soudy, poradenství  při tvorbě obecně závazných vyhláš ek, naří zení  a interní ch předpisů

v celkové m měsí č ní m rozsahu 5 hodin právní ho poradenství  (60 hodin roč ně) a pravidelné  zasí -

lání  pí semných informací  o aktuální ch změnách právní ho řádu a relevantní  judikatuře'

3.3 Balí č ek služ eb Standard obsahuje poskytování  právní ho poradenství  v oblasti ří zení  a organi-

zač ní ch zálež itostí  Klienta, nakládání  s majetkem Klienta vč etně problematiky veřejných zaká-

zek, poradenství  při vedení  správní ch, stavební ch, daňorr'ých a sankč ní ch ří zení , standardní

agendu obč anské ho a obchodní ho práva, právní  pomoc při řeš ení  pracovně-právní ch sporů , za-

stupování  před soudy, poradenství  při tvorbě obecně závazných vyhláš ek, naří zení  a interní ch

předpisů  v celkové m měsí č ní m rozsahu 15 hodin právní ho poradenství  (180 hodin roč ně)

a pravidelné  zasí lání  pí semných informací  o aktuální ch změnách právní ho řádu a relevantní  ju_

dikatuře.

3.4 Balí č ek služ eb Exclusive obsahuje poskytování  právní ho poradenství  v oblasti ří zení  a organi-

zač ní ch zálež itostí  Klienta, nakládání  s majetkem Klienta vč etně problematiky veřejných zaká-

zek, poradenství  při vedení  správní ch, stavební ch, daňových a sankč ní ch ří zení , standardní

agendu obč anské ho a obchodní ho práva, právní  pomoc při řeš ení  pracovně-právní ch sporů , za-

stupování  před soudy, poradenství  při tvorbě obecně závazných vyhláš ek, naří zení  a interní ch

předpisů  vč etně pravidelné  docházky jedenkrát kaž dý kalendářní  měsí c do sí dla Klienta

v celkové m měsí č ní m rozsahu 30 hodin právní ho poradenství  (360 hodin roč ně) a pravidelné

zasí lání  pí semných informací  o aktuální ch změnách právní ho řádu a relevantní  judikatuře.

3.5 Balí č ek služ eb Premium obsahuje poskytování  právní ho poradenství  v oblasti ří zení  a organi_

zač ní ch zálež itostí  Klienta, nakládání  s majetkem Klienta vč etně problematiky veřejných zaká_

zek, poradenství  při vedení  správní ch, stavební ch, daňorných a sankč ní ch ří zení , standardní

agendu obč anské ho a obchodní ho práva, právní  pomoc při řeš ení  pracovně-právní ch sporů , za-

stupování  před soudy, poradenství  při tvorbě obecně závazných vyhláš ek, naří zení  a interní ch

předpisů  vč etně pravidelné  docházky dvakrát kaž dý kalendářní  měsí c do sí dla klienta

v celkové m měsí č ní m rozsahu 60 hodin právní ho poradenství  (720 hodin roč ně) a pravidelné

zasí lání  pí semných informací  o aktuální ch změnách právní ho řádu a relevantní  judikatuře.

3.6 Balí č ek služ eb Malá obec obsahuje poskytování  právní ho poradenství  v oblasti ří zení  a organi-

zač ní ch zálež itostí  Klienta, nakládání  s majetkem Klienta vč etně problematiky veřejných zaká-

zek, poradenství  při vedení  správní ch, stavební ch, daňových a sankč ní ch ří zení , standardní

agendu obč anské ho a obchodní ho práva, právní  pomoc při řeš ení  pracovně-právní ch sporů , za_

stupování  před soudy, poradenství  při tvorbě obecně závazných vyhláš ek, naří zení  a interní ch

předpisů  v celkové m rozsahu 10 hodin právní ho poradenství  roč ně a pravidelné  zasí lání  pí sem-

ných informací o aktuální ch změnách právní ho řádu a relevantní  judikatuře.

KVB
2



3.7 Balí č ek služ eb Malá obec PLUS obsahuje poskytování  právní ho poradenství  v oblasti ří zení
a organizač ní ch zálež itostí  Klienta, nakládání  s majetkem Klienta vč etně problematiky veřej_

ných zakázek, poradenství  při vedení  správní ch, stavební ch, daňových a sankč ní ch ří zení , stan_

dardní  agendu obč anské ho a obchodní ho práva, právní  pomoc při řeš ení  pracovně-právní ch

sporů , zastupování  před soudy, poradenství  při tvorbě obecně závazných vyhláš ek, naří zení
a interní ch předpisů  v celkové m rozsahu 20 hodin právní ho poradenství  roč ně a pravidelné  za-

sí lání  pí semných informací o aktuální ch změnách právní ho řádu a relevantní judikatuře.

4. DoBAA Mí sTo PINĚNí

4.7 Kaž dý balí č ek služ eb má platnost po dobu jednoho roku ode dne stanovené ho ve Smlouvě
(dále jen ,,Smluvní  období "). Pokud nedojde k vyč erpání  vš ech nasmlouvaných hodin právní ho
poradenství  za Smluvní  období , lze převé st do následují cí ho období  nejuiš e t5 %  z celkové ho
roč ní ho poč tu hodin právní ho poradenství  pří sluš né ho pro stanovený balí č ek služ eb, u balí č ku
služ eb ,,Malá obec" 2 hodiny, u balí č ku služ eb ,,Malá obec PLUS" 3 hodiny; zbylé  nevyč erpané
hodiny právní ho poradenswí  propadají  ve prospěch Advokátní  kanceláře'

4.2 Klient poskytuje Advokátní  kanceláři potřebnou souč innost, aby mu bylo mož né  poskytovat
právní  poradenství  prů běž ně v prů běhu celé ho Smluvní ho období .

4.3 Právní  služ by budou poskytovány Klientovi na základě pokynů  stanovených urč enými osobami
Klienta.

4.4 Pokud po skonč ení  sjednané  doby trvání  smlouvy Klient pož aduje po Advokátní  kanceláři i na_

dále právní  služ by, Smlouva se automaticky prodluž uje o jeden rok.

5. CENA

5.1 Cena za právní  služ by je stanovena ve Smlouvě a je cenou smluvní  sjednanou dohodou smluv-
ní ch stran.

5.2

5.3

Cena se sjednává jako č asová smluvní  odměna podle poč tu 10minutových č asových jednotek,

Cena za jednu hodinu právní ch služ eb je fixní . Nezahrnuje soudní  a správní  poplatky, platby za

znalecké  posudky a odborná Wádřenl překlady, opisy a fotokopie, které  budou vyú č továny
zvláš ť  dle skuteč ně vynalož ených nákladů , cestovní  výdaje a náhradu za promeš kaný č as za
podmí nek a ve výš i stanovené  advokátní m tarifem, přič emž  vš ak náhrada za č as promeš kaný

v souvislosti s poskytnutí m právní  služ by č iní  500 Kč  za kaž dou ijen započ atou pů lhodinu.

Cena sjednaná za hodinu právní ch služ eb se navyš uje o25%  vpří padě přednostní ho vyří zení
pož adavku Klienta dle odst. 7'3' těchto Podmí nek'

Cena sjednaná za hodinu právní ch služ eb se navyš uje o 50 %  v pří padě expresní ho vyří zení
pož adavku Klienta dle odst. 7.4. těchto Podmí nek'

Sjednaná cena je cena bez DPH. K té to ceně bude připoč tena DPH dle právní ch předpisů  ú č in-
ných ke dni zdanitelné ho plnění .

Bude-li mí t Klient mož nost a právo, aby mu byla přisouzena náhrada nákladů  ří zení  vyš š í  než
odměna sjednaná ve smlouvě o poskytování  právní ch služ eb vč etně dalš í ch nákladů  dle odst.

5.3 obchodní ch podmí nek, pak platí , ž e Advokátní  kanceláři nálež í  odměna ve výš i, v jaké  bude
soudem jako náhrada nákladů  přisouzena (tj. sjednává se odměna ve výš i dle advokátní ho tari-

5.4

5.5

5.6

KVB
3

5.7



fu), sní ž ená o č ástku představují cí  náhradu soudní ho poplatku a j iných výdajů  zaplacených Kli-

entem. Splatnost odměny je v takové m pří padě následují cí :

a) č ást odměny odpoví dají cí odměně dle sjednané ho balí č ku služ eb a nákladů m dle odst' 5.3

obchodní ch podmí nek na základě faktury dle odst. 6,1'1, resp. 6.2.1 obchodní ch podmí nek,

b) č ást odměny přesahují cí  odměnu dle pí sm. a) shora na základě faktury dle odst. 6.1.1, resp.

6.2.1 obchodní ch podmí nek po ú hradě náhrady nákladů  ří zení  protistranou (ať  už  Klientovi,

nebo Advokátní  kanceláři), ledaž e by k vymáhání  byl urč en jiný advokát' V pří padě, ž e bude
protistranou náhrada nákladů  ří zení  hrazena ve splátkách, má Advokátní  kancelář právo

fakturovat právě ve výš i těchto jednotlivých splátek,

V pří padě, ž e celková č ástka zaplacená Advokátní  kanceláři podle pí sm' a) a b) přesáhne při-

souzenou č ástku náhrady nákladů  ří zení , vrátí  Advokátní  kancelář přeplatek Klientovi, nebo jej

započ te na vzájemné  (i dosud nesplatné ) pohledávky.

5.8 Předplatili si Klient balí č ek služ eb ,,Basic", ,,Standard", ,,Premium" nebo ,,Exclusive" jedinou

roč ní  platbou, sniž uje se celková roč ní  cena balí č ku služ eb o 7 %  oproti ceně odpoví dají cí  dva-

náctinásobku měsí č ní  ceny právní ch služ eb zahrnutých v pří sluš né m balí č ku uvedené

v uzavřené  Smlouvě o poskytování  právní ch služ eb.

6. PLATEBNí  PoDMí NKY

6.1 Platební  podmí nky platné  pro balí č ky s!už eb ,,Basic", ,,Standard", ,,Premium" a ,,Exclusive"

6.1'1 Právo fakturovat vzniká Advokátní  kanceláři vž dy po ukonč ení  kalendářní ho měsí ce, a to

ve výš i dohodnuté ho měsí č ní ho rozsahu (pauš álu), poč tu 10minutouých č asových jedno-

tek právní ch služ eb převyš ují cí ch dohodnutý měsí č ní  pauš ál a nákladů  a náhrad stano-

vených v č l' 5 odst. 5.3. Podmí nek.

6.1.2 Pokud Klient v pří sluš né m měsí ci nevyč erpá měsí č ní  limit právní ch služ eb, převádí  se j iž

Klientem uhrazené  nevyč erpané  hodiny právní ch služ eb do následují cí ho kalendářní ho

měsí ce.

6.1.3 Daňový doklad (faktura) je Advokátní  kanceláří  vystavován a zasí lán k ú hradě na adresu

Klienta stanovenou ve Smlouvě po uplynutí  pří sluš né ho kalendářní ho měsí ce, pokud ne-

ní  ve Smlouvě dohodnuto j inak.

6.] ..4 V pří padě, ž e byla smlouva o poskytovánÍ  právní ch služ eb druhou smluvní  stranou pode-

psána po 15. dni kalendářní ho měsí ce, a pokud se nedohodnou smluvní  strany jinak,

vzniká Advokátní  kanceláři právo vystavit první  fakturu teprve po ukonč ení  první ho celé -

ho kalendářní ho měsí ce trvání  smlouvy. Právní  služ by poskytnuté  v první m započ até m

kalendářní m měsí ci trvání  smlouvy se V takové m pří padě pro ú č ely fakturace považ ují  za

poskytnuté  v první m celé m kalendářní m měsí ci trvání  smlouvy.

6,2 Platební  podmí nky platné  pro balí č ky služ eb,,Ma!á obec" a ,,Malá obec PLUS"

6.2.1 Právo fakturovat vzniká Advokátní  kanceláři dvakrát roč ně, vž dy k 30' 6. a 31, 12., a to

ve výš i dle skuteč né ho rozsahu poskytnutých právní ch služ eb a nákladů  a náhrad stano-

vených v č l. 5 odst. 5.3. Podmí nek'

KVB 
-4



6.2.2 První  faktura vystavená po uplynutí  Smluvní ho období  dle odst. 4.1 bude vž dy dále zahr_
novat té ž  pří padné  nevyč erpané  hodiny sjednané ho roč ní ho rozsahu právní ho poraden_
ství . Pro jejich převod do následují cí ho Smluvní ho období  platí  pravidla uvedená v odst.
4,t.

6'2.3 Daňový doklad (faktura) je Advokátní  kanceláří  vystavován a zasí lán k ú hradě na adresu
Klienta stanovenou ve Smlouvě po uplynutí  kalendářní ho pololetí , pokud není  ve
Smlouvě dohodnuto jinak.

6.3 Faktura musí  obsahovat veš keré  ú daje, uvedené  V ustanovení  5 28 odst. 2 zákona
č ,.235/2004 Sb., o dani z přidané  hodnoty, ve znění  pozdějš í ch předpisů .

6.4 Dále musí  faktura obsahovat přehled vykonané  práce, přehled hotorrrých výdajů  vynalož ených
Advokátní  kanceláří  v souvislosti s poskytování m právní  služ by a přehled č asu promeš kané ho
v souvislosti s poskytnutí m právní  služ by.

6'5 Doba splatnostifaktury je dohodnuta na ] .4 kalendářní ch dnů  ode dne doruč ení faktury Klien-
tovi. V pochybnostech se má za to, ž e faktura je doruč ena třetí  den po její m odeslání  Advokátní
kanceláří . Faktura se pokládá za vč as uhrazenou, pokud je fakturovaná č ástka nejpozději v den
splatnosti odepsána z ú č tu Klienta ve prospěch ú č tu Advokáta za předpokladu, ž e byla skuteč -
ně připsána na ú č et Advokáta' Fakturovaná platba bude uhrazena na ú č et Advokáta uvedený
na faktuře.

7. DoDAcí PoDMí NKY

7.7 Nedohodnou-li se smluvní  strany v konkré tní m pří padě j inak, lhů tu k poskytnutí  pož adované
právní  služ by urč uje Klient souč asně s předání m závazných pokynů  Advokátní  kanceláři spolu
s veš kenými podklady, o nichž  si je Klient vědom toho, ž e jsou nezbytné  k poskytnutí  pož ado_
vané  právní služ by.

7.2 Advokátní  kancelář je povinna do 24 hodin potvrdit předané  dispozice telefonicky nebo e-
mailem s tí m, ž e Advokátní  kancelář uvede, zda je schopna poskytnout Klientovi pož adovanou
právní  služ bu v dané m termí nu'

7.3 Pož aduje_li Klient uýslovně poskytnutí  právní  služ by ve lhů tě kratš í  5 pracovní ch dnů , (do které
se nezapoč í tává den, ve které m je pož adavek Klienta přijat), tzv. ,,přednostní  vyří zení ',, navyš u-
je se sjednaná cena za hodinu takto poskytnutých právní ch služ eb dle odst. 5.4. těchto Podmí -
nek.

7.4 Pož aduje-li Klient výslovně poskytnutí  právní  služ by ve lhů tě do 24 hodin, tzv. ,,expresní  vyří ze-
ní ", navyš uje se sjednaná cena za hodinu takto poskytnutých právní ch služ eb dle odst. 5.5.
těchto Podmí nek.

7.5 Za přednostní  č i expresní  vyří zení  pož adavku Klienta dle předchozí ch odstavců  se nepovaž ují
běž né  právní  porady s Klientem, zejmé na operativní  telefonické  č i e_mailové  konzultace'

8. SMLUVNí  PoKUTY

8.1 V pří padě prodlení  s ú hradou faktury má Advokátní  kancelář právo na uplatnění  smluvní  poku-
ty vů č i Klientovi ve výš i 0,o5 %  z fakturované  č ástky za kaž dý i započ atý den prodlení  až  do ú pl_
né ho zaplacení '

KVB
5



8.2 V pří padě prodlení  sjednané ho termí nu dodávky ze strany Advokátní  kanceláře má Klient právo

na uplatnění  smluvní  pokuty vů č iAdvokátní  kancelářive výš i o,o5o/o z hodnoty služ by, které  se

prodlení týká, a to za kaž dý i započ atý den prodlení .

8.3 Ve vš ech pří padech platí , ž e ú hradou smluvní  pokuty není  dotč eno právo na náhradu š kody

způ sobené  poruš ení m povinnosti, na kterou se smluvní  pokuta vztahuje.

8.4 Smluvní  pokuta je splatná do 30 dnů  po doruč ení  oznámení  o uplatnění smluvní  pokuty jednou

smluvní  stranou vů č i druhé  smluvní  straně. oznámení  o uplatnění  smluvní  pokuty musí  vž dy

obsahovat popis a č asové  urč ení  události, která v souladu s touto Smlouvou zakládá právo

smluvní  straně ú č tovat smluvní  pokutu. oznámení  musí  dále obsahovat informaci o způ sobu

ú hrady smluvní  pokuty.

9. UKoNč ENí  PLATNosTl SMLoUVY o PosKYToVÁní  pnÁvruÍ cH sLuŽEB

9.1 Platnost, ú č innost a trvání  Smlouvy konč í :

a) uplynutí m doby platnosti,

b) pí semnou dohodou smluvní ch stran,

c) zánikem nebo zruš ení m některé  ze smluvní ch stran bez právní ho nástupce,

d) pí semným odstoupení m od Smlouvy, vznikne-li někteý ze zákonných dů vodů  pro odstou-

pení  od Smlouvy,

e) pí semnou výpovědí  které koliv smluvní  strany i bez udání  dů vodu s měsí č ní výpovědní  lhů -

tou, která poč í ná běž et první m dnem následují cí ho kalendářní ho měsí ce po doruč ení  výpo-

vědi druhé  smluvní  straně.

9.2 V pří padě ukonč ení  platnosti Smlouvy jsou smluvní  strany povinny ve lhů tě 30 dnů  od ukonč ení

platnosti Smlouvy vypořádat vzájemně své  závazky a pohledávky vyplývají cí  ze Smlouvy.

10. PRÁVAA PovlNNosTl sMLUVNí cx srnRru

10.1 Advokátní  kancelář se zavazuje pro potřeby Klienta poskytovat právní  služ by ve vš ech oblas-

tech práva, a to za podmí nek stanovených zákonem o advokacii. Poskytování m právní ch služ eb

se rozumí  zejmé na zastupování v ří zení  před soudy a j inými orgány, obhajoba v trestní ch vě-

cech, udělování  právní ch porad, sepisování  listin, zpracovávání  právní ch rozborů  a dalš í  formy

právní pomoci'

L0.2 Advokátní  kancelář je povinna chránit a prosazovat práva a oprávněné  zájmy Klienta a ří dit se

jeho pokyny. Pokyny Klienta vš ak není  vázána, jsou-li v rozporu s právní m nebo stavovským

předpisem. Advokát je povinen jednat č estně a svědomitě;  je povinen využ í vat dů sledně

vš echny zákonné  prostředky a v jejich rámci uplatnit v zájmu Klienta vš e, co podle své ho pře-

svědč ení  pokládá za prospěš né . Advokát je povinen zachovávat mlč enlivost o vš ech skuteč nos-

tech, o nichž  se dozvědělv souvislosti s poskytování m právní ch služ eb.

10.3 Klient se podpisem Smlouvy zavazuje předávat Advokátní  kanceláři veš keré  a ú plné  doklady

potřebné  k řádné mu vyří zení  jeho právní ch věcí , poskytovat Advokátní  kanceláři po celou dobu

trvání  smlouvy maximální  souč innost, jakož  i poskytovat Advokátní  kanceláři po celou dobu tr-

vání smluvní ho vztahu řádně a vč as veš keré  informace a podklady potřebné  k řádné mu posky-

tování  právní ch služ eb' Klient je povinen udělit Advokátní  kanceláři vč as pí semné  plné  moci,

KVB 
-6



které  jsou nezbytné  pro splnění  závazku advokáta podle té to smlouvy. Advokátní  kancelář se
v rámci své ho pověření  mů ž e dát zastoupit j iným advokátem. Nestanoví -li právní  předpis j inak,
mů ž e advokáta při jednotlivých ú konech právní  pomoci zastoupit i zaměstnanec advokáta ne_
bo advokátní  koncipient.

10.4 Klient se zavazuje zú č astnit se jednání , kdykoliv to bude Advokátní  kancelář považ ovat za ne-
zbytné ' Klient se dále zavazuje ří dit se v zálež itosti, která je předmětem právní ch služ eb, poky-
ny Advokátní  kanceláře, jakož  i nezasahovat do rnývoje zálež itosti způ sobem předem
s Advokátní  kanceláří  nesjednaným. Jaké koliv své  samostatné  jednání  v zálež itosti, která je
předmětem právní ch služ eb, se klient zavazuje předem konzultovat s Advokátní  kanceláří
a o výsledku takové ho jednání  j i informovat.

10.5 Po ukonč ení Smlouvy Advokátní  kancelář bez zbyteč né ho odkladu protokolárně předá a Klient
převezme veš keré  podklady, které  j í  Klient předal nebo které  pro Klienta zí skala od třetí ch
osob' U nedokonč ených zálež itostI  které  byly předmětem právní ch služ eb, Advokátní  kancelář
Klientovi předá rovněž  struč ný návrh dalš í ho postupu pro nejbliž š í  období . Advokátní  kancelář
je oprávněna pořizovat si z podkladů  předaných j í  Klientem kopie nezbytně nutné  pro doku-
mentaci své  č innosti pro Klienta.

10.6 Smluvní  strany jsou si vědomy, ž e předmětem Smlouvy nemů ž e b'it plnění  nemož né .

Io'7 AdvokátnÍ  kancelář je povinna zachovávat mlč enlivost o vš ech skuteč nostech, o nichž  se
dozvěděla v souvislosti s poskytování m právní ch služ eb, vč etně osobní ch ú dajů  fyzických osob,
s nimiž  je povinna nakládat v souladu s platnými právní mi předpisy.

10.8 Klient souhlasí  se zařazení m mezi referenč ní  klienty Advokátní  kanceláře.

Lí -. oDPoVĚDNosTzAŠ KoDU

t7.1 Advokátní  kancelář odpoví dá Klientovi za š kodu, kterou mu způ sobí  v souvislosti s výkonem
advokacie.

t l.z Advokátní  kancelář odpoví dá za š kodu způ sobenou Klientovi i tehdy, byla-li š koda způ sobena
v souvislosti s uýkonem advokacie její m zástupcem nebo její m zaměstnancem; pří padná odpo_
vědnost těchto osob podle zvláš tní ch předpisů  tí m není  dotč ena. Advokátní  kancelář se odpo-
vědnosti dle předchozí ho odstavce zprostí , prokáž e-li, ž e š kodě nemohlo b'ýt zabráněno ani při
vynalož ení  veš keré ho ú silí , které  lze na ní  pož adovat.

11.3 Advokátní  kancelář je ú č astní kem pojiš tění  profesní  odpovědnosti za š kodu s maximální m limi_
tem pojistné ho plnění  100.000.000,-Kč .

t2. zÁvĚnrč ruÁUSTANoVENí

12.L Je-li jaké koliv ustanovení  těchto Podmí nek neplatné , relativně neú č inné  nebo nevymahatelné
nebo se takorným stane, nebude to mí t vliv na platnost a vymahatelnost její ch dalš í ch ustano_
vení , lze_li toto ustanovení  oddělit od těchto Podmí nek jako celku. Smluvní  strany vyvinou veš -
keré  ú silí  s cí lem nahradit takové  ustanovení  novým, které  bude svým obsahem a ú č inkem co
nejví ce podobné  neplatné mu, odporovatelné mu nebo nevymahatelné mu ustanovení , a to Ve
lhů tě 30 dnů  ode dne, kdy se pří sluš né  ustanovení  těchto Podmí nek stalo neplatným, odporo-
vatelným nebo nevymahatelným nebo kdy se o tom některá smluvní  strana dozvěděla a infor-
movala ostatní  smluvní  strany, podle toho, co nastane dří ve'

KVB 
-7



l(VB edvotátní  krncetlt g.r.o.

l$rE 
'; I 'ďl'u; ','"*lč :  0í 1004í 2 . Dlč ; Z0í "ol13

rl

t2.2 Pro veš keré  spory meziAdvokátní  kanceláří  a Klientem, které  vyplynou ze Smlouvy uzavřené

mezi Advokátní  kancelářÍ  a Klientem za využ ití  těchto Podmí nek, se sjednává výluč ná mÍ stní

pří sluš nost soudu pří sluš né ho dle sí dla Advokátní  kanceláře.

KVB
I


